САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
 АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 24
заседания Комитета по стандартизации и методологии учета и отчетности

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество» (СРО ААС)

г. Москва                      01 ноября 2023 года

Место проведения:          г. Москва
Начало заседания: 10.00

Форма заседания: очная (дистанционно)

Председатель заседания – Милюкова Ирина Михайловна
Секретарь заседания – Карнаух Мария Константиновна

Присутствовали члены Комитета:
Анисимова Е.В, Архипова И.Н., Боева Е.С., Генералова Н.В., Гуляева А.В., Забиралов Д.В.,
Келтокайнен И.О., Лепехина И.Л., Мазурина Л.А., Меньшикова М.М., Милюкова И.М., Попова
Е.В., Чучалина С.В.

Итого в заседании участвует 13 из 19 человек, что составляет 68,4% голосов.
Кворум для принятия решений имеется.

Приглашенные лица: Капустникова А.А.

Повестка дня:
1. Обсуждение документа «Вопросы и ответы по ФСБУ 14/2022».
2. Разное

По вопросу 1
Обсуждение документа «Вопросы и ответы по ФСБУ 14/2022»

В обсуждении вопроса приняли участие: Анисимова Е.В, Забиралов Д.В., Капустникова А.А.,
Меньшикова М.М., Милюкова И.М., Лепехина И.Л., Генералова Н.В., Гуляева А.В.

Решили:
1.1. Милюкова И.М. до 13 ноября 2023 г. вносит редакционные правки утвержденные на
сегодняшнем заседании в документ «Вопросы и ответы по ФСБУ 14/2022» и направляет всем
членам Комитета новую версию документа.
1.2. Члены Комитета  до 23 ноября 2023 г. комментируют новую версию документа «Вопросы
и ответы по ФСБУ 14/2022» и направляют комментарии Милюковой И.М.
1.3. Члены Комитета при необходимости продолжат обсуждение документа «Вопросы и ответы
по ФСБУ 14/2022» на следующем заседании или проведут заочное голосование 26 ноября 2023 г.
1.4. После согласования и принятия членами Комитета новой версии документа «Вопросы и
ответы по ФСБУ 14/2022» рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить официальные
разъяснения Комитета.
Решение принято единогласно.

2

По вопросу 2
Разное.

Выступила Милюкова И.М.
Предложила провести Круглый стол или вебинар в декабре 2023 года на тему: Применение
требований ФСБУ 14/2022 «Нематериальные активы».
Также предложила членам Комитета рассмотреть возможность участия в Круглом столе или
вебинаре в качестве спикеров и согласовать дату мероприятия.

Решили:
Информацию принять к сведению.
Решение принято единогласно.

Председатель Комитета      ________________         И.М. Милюкова

Секретарь Комитета            ________________         М.К. Карнаух

	Председатель заседания – Милюкова Ирина Михайловна
	Секретарь заседания – Карнаух Мария Константиновна
	Присутствовали члены Комитета:
	Анисимова Е.В, Архипова И.Н., Боева Е.С., Генералова Н.В., Гуляева А.В., Забиралов Д.В., Келтокайнен И.О., Лепехина И.Л., Мазурина Л.А., Меньшикова М.М., Милюкова И.М., Попова Е.В., Чучалина С.В.
	Приглашенные лица: Капустникова А.А.
	Председатель Комитета      ________________         И.М. Милюкова
	Секретарь Комитета            ________________         М.К. Карнаух